
 

 

 

 

All’Albo on line – sito web di istituto – www.liside.gov.it 

Link pubblicità legale  

e Sezione PNSD 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

selezione interna, mediante valutazione comparativa dei titoli, per il reclutamento DELLE FIGURE: 

- DI UN ESPERTO INTERNO PROGETTISTA 

- DI UN ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #AZIONE 7 DEL #PNSD”.  

AVVISO PUBBLICO PROT. N.° 30562 DEL 27/11/2018, IN ATTUAZIONE DEL DECRETO DEL 

MINISTRO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 22 NOVEMBRE 

2018, PROT. N. 762. 

CUP:G55E19000480005 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, pubblicato sulla G.U., Serie generale, n.° 267 del 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso pubblico #PNSD – Azione #7 del Miur - Dipartimento per la programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale per la realizzazione di ambienti 
di apprendimento innovativi, prot. n.° 30562 del 27-11-2018; 

 VISTA   la delibera Collegio Docenti – Delibera n. 58 del 13/12/2018 

 VISTA   la delibera Consiglio di istituto - Delibera n. 73 del 14/12/2018 

 VISTA la candidatura del Progetto Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 del #PNSD”. Avviso 

pubblico prot. n.° 30562 del 27/11/2018, presentata da questa Istituzione Scolastica in data 17/12/2018; 

VISTA  la nota Miur avente ad oggetto “Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 del #PNSD. 
“Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1417 del 31/10/19” con la quale il progetto presentato 
dalla scrivente Amministrazione scolastica è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad € 
20.000,00; 

CONSIDERATO che la predetta nota è da intendersi quale formale autorizzazione del progetto e al relativo 
impegno di spesa; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione del finanziamento nel programma annuale 2020, prot n.° 1844; 

http://www.liside.gov.it/




VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13  del  31 Gennaio 2020 di approvazione del Programma annuale 
E.F. 2020 

RILEVATA la necessità di reperire n.° 1 esperto di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista  

e di n° 1 esperto di comprovata esperienza per svolgere attività di collaudatore, nell’ambito del sopra 

menzionato progetto; 

VISTO il D.Lgs.n. 50/2016 Nuovo Codice Appalti e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.° 207 per quanto non espressamente abrogato; 

VISTA la determina dirigenziale  prot. n. 6853  del 16/07/20; 

VISTO  il Bando prot. n. 6854  del 16/07/20 ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, della 
seguenti figure professionali : 

 N. 1 esperto interno per l’incarico di PROGETTISTA  

 N. 1 esperto interno  per l’incarico di COLLAUDATORE 
 
VISTA la nomina della Commissione per l’esame delle domande presentate dagli aspiranti all’incarico, prot. n.° 
7048 del 22/07/2020; 
 
VISTO il Verbale redatto da quest’ultima a seguito dell’espletamento delle operazioni di valutazione, prot n.° 
7059  del 22/07/2020; 
 
CONSIDERATA l’intera procedura come meritevole di approvazione;    
 
VISTO quanto riportato nell’avviso  prot. n. 6854  del 16/07/20 “ Nel caso in cui dovesse pervenire una sola 
candidatura per ogni profilo,  vista l’assenza di contro interessati e data l’urgenza di procedere all’affidamento 
degli incarichi  per l’attuazione del  Progetto,  la graduatoria si riterrà immediatamente definitiva dal momento 
della sua pubblicazione all’Albo - sito istituzionale della scuola www.liside.gov.it – link pubblicità legale “ 
 
TENUTO CONTO che per ogni profilo risulta esser pervenuta una sola candidatura, ,  vista l’assenza di contro 
interessati 

  DECRETA 

È pubblicata all’Albo di questa Istituzione Scolastica – Sito Web di Istituto www.liside.gov.it, al link 

Pubblicità legale e nella sezione PNSD, la graduatoria definitiva, come di seguito riportata, afferente l’avviso  

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #AZIONE 7 DEL #PNSD”. 

 N. 1 esperto interno per l’incarico di PROGETTISTA  
 

Posizione Candidato  Punteggio  

1 ADESSI LUIGI  36 

 

 N. 1 esperto interno per l’incarico di COLLAUDATORE 
 

Posizione Candidato  Punteggio  

1 RIZZO GAETANO  35 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                  Prof. Salvatore MARZO 

                                                                                         Il presente documento è firmato digitalmente 

http://www.liside.gov.it/
http://www.liside.gov.it/

		2020-07-22T18:46:05+0200
	SALVATORE MARZO




